

**Constructia accesului pietonal
(trotuar) adiacent drumului
L416, in com. Galesti, r-ul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 029 563,194 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	6,720	945,000 0,000	6 350,400 0,000
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	6,720	724,487 0,000	4 868,550 0,000
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,440	113,393 0,000	1 524,000 0,000
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	6,720	1 470,027 0,000	9 878,580 0,000
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pietris fr.5-20mm M400) H=12cm	m3	151,200	590,320 84,120	89 256,429 12 718,989
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip granulat medie h=15cm (la portiunile- trotuar acces curte)	m3	4,050	447,931 76,473	1 814,119 309,716

1	2	3	4	5	6	7
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare (Bardura vibropresata 1000x200x80mm) -bardura beneficiarului	m	1 143,00 0	138,426 56,930	158 220,803 65 070,875
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare (Bardura vibropresata 1000x200x80mm)	m	535,000	233,901 56,930	125 136,981 30 457,496
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat 200x100x40mm) Pavajul beneficiarului	m2	1 260,00 0	171,914 88,709	216 611,237 111 772,937
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat 200x100x60mm)	m2	27,000	373,899 88,709	10 095,264 2 395,134
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, (Bardura vibropresata 1000x250x150mm)	m	14,000	287,166 56,930	4 020,323 797,019
Total			lei		627 776,686	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		53 645,320	
Transportarea materialelor			7,00 %		25 481,947	
Total			100,00 +		706 903,953	
Cheltuieli de regie			14,50 %		102 501,073	
Total			100,00 +		809 405,026	
Beneficiu de deviz			6,00 %		48 564,302	
Total Lucrari de constructie					857 969,328	
Incluziv salariu					223 522,166	
Total			lei		857 969,328	
TVA			20,00 %		171 593,866	

Total deviz:
Incluziv salariu

**1 029 563,1
94
223 522,166**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

0